UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v điều trị cho bệnh nhân ung

thư có chỉ định xạ trị trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa

Thanh Hoá, ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh

Hiện nay, Hệ thống máy xạ trị gia tốc tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh đang bị

hư hỏng chưa được sửa chữa, không thể thực hiện các dịch vụ kỹ thuật xạ trị cho

bệnh nhân; để không bị gián đoạn hoạt động xạ trị, ảnh hưởng đến quá trình điều

trị của các bệnh nhân ung thư và đảm bảo quyền lợi hợp pháp cho người bệnh có

thẻ bảo hiểm y tế đang điều trị tại Bệnh viện Ung bướu (đặc biệt tăng cao trong

giai đoạn ngành y tế khuyến cáo hạn chế chuyển bệnh nhân lên tuyến trên do

tình hình đại dịch Covid-19 đang có diễn biến phức tạp tại nhiều địa phương,

trong đó có Hà Nội và TP Hồ Chí Minh); Giám đốc Sở Y đề nghị các đơn vị

thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị Bệnh viện Đa khoa Hợp Lực xây dựng phương án tiếp nhận,

khám, điều trị cho tất cả các bệnh nhân ung thư đến khám chữa bệnh; chuẩn bị

đủ nhân lực và các điều kiện tốt nhất để đáp ứng nhu cầu của các bệnh nhân ung

thư, thanh toán dịch vụ theo mức giá bảo hiểm y tế quy định và không thu thêm

bất kỳ khoản phụ phí nào; tăng cường hợp tác với các bệnh viện tuyến trên nâng

cao chất lượng chuyên môn.

 2. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh tư vấn và hướng dẫn

bệnh nhân ung thư có chỉ định xạ trị đến Bệnh viện Đa khoa Hợp Lực để được

điều trị đúng quy trình chuyên môn của của Bộ Y tế; Phối hợp với Bệnh viện Đa

khoa Hợp Lực đưa bệnh nhân đến nơi điều trị đảm bảo an toàn. Tăng cường

công tác truyền thông, tư vấn cho bệnh nhân mới đến khám biết và đến khám

bệnh tại Bệnh viện Đa khoa Hợp Lực.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- BHXH tỉnh (để phối hợp);
- Bệnh viện đa khoa Hợp Lực (để thực hiện);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-15T11:54:38+0700

		2021-07-15T14:09:57+0700

		2021-07-15T14:10:15+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-15T14:10:39+0700